
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Copia Albo 

 

UNIONE MONTANA VALLE GRANA 
VALGRANA (CN) 

 

_____________ 

 

AREA FINANZIARIA DELL'UNIONE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 28/02/2024 

 

OGGETTO:  PROGETTO "STO BENE IN VALLE: L'INVECCHIAMENTO ATTIVO 

DEGLI ANZIANI IN VALLE GRANA" AFFIDAMENTO ALLE CASE DI 

RIPOSO DEI SERVIZI DI GOVERNANCE E GESTIONE ATTIVITA'.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Valle Grana n. 2 del 30 marzo 2023, con la quale è 

stato approvato il Bilancio pluriennale 2023/2025 dell’Ente; 

 

Richiamata la determinazione n. 197/A2203A/2023 della Regione Piemonte Direzione Welfare di 

assegnazione a quest’Unione di contributo per il progetto in oggetto per un importo complessivo di € 

30.000,00 per la realizzazione di interventi ed iniziative connessi all’attuazione del Piano per 

l’Invecchiamento attivo, ai sensi della DGR n. 33 - 6761 del 17.04.2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 32 del 7/06/2023 con la quale si provvedeva ad approvare 

il progetto “STO BENE IN VALLE: L’INVECCHIAMENTO ATTIVO DEGLI ANZIANI IN VALLE 

GRANA”; 

 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 244 del 28/12/2023 per l’attivazione delle diverse attività 

progettuali impegnando le necessarie risorse economiche demandando l’individuazione dei contraenti 

all’atto dell’aggiudicazione;  

 

Considerato che per interventi inferiori ad € 5.000,00 è possibile acquisire i beni e servizi sopra-indicati, 

senza obbligo del ricorso al mercato elettronico della PA in virtù dell’entità degli importi, e ciò ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006, n°296 e s.m.i.; 

 

Dato atto che l’articolo 18 del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici (nel prosieguo: Codice) 

stabilisce, tra l’altro, che per gli affidamenti diretti, il contratto è stipulato, mediante corrispondenza secondo 

l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 

Richiamati i preventivi per i servizi in progetto pervenuti al protocollo dell’Ente: 

- Ns. prot. 605 del 13/02/2024 pervenuto dalla Parrocchia di San Pietro in Vincoli - Residenza per 

anziani Casa “VITTORIA” Fraz. San Pietro, 56 Monterosso Grana (CN) P.iva 02734380047 c.f. 

96016570044; 

- Ns. prot. 624 del 14/02/2024 pervenuto da Casa Don Dalmasso Via Villanis, 16 Bernezzo (CN) P.Iva 

02555700042; 

 

Richiamato il CUP H59G23000270007 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Considerato che per una migliore gestione progettuale delle diverse attività programmate si procede, sulla 

base dei preventivi pervenuti, ai seguenti affidamenti: 

- Casa Don Dalmasso Bernezzo: 

 CIG B0962FA164: 

Attività di governance € 2.162,00 iva compresa  

 CIG B0964DE0CD: 

Attività “Star bene è movimento” € 1.380,00 iva compresa 

Attività “Star bene ieri star bene oggi” € 1.495,00 iva compresa 

Attività “Star bene insieme” € 1.443,00 iva compresa 

- Casa Vittoria Monterosso Grana 

 CIG B096561CE4: 

Attività di governance € 2.162,00 iva compresa 

 CIG B0965B630C: 

Attività “Star bene è movimento” € 1.840,00 iva compresa 

Attività “Star bene ieri star bene oggi” € 2.300,00 iva compresa 

Attività “Star bene insieme” € 2.343,00 iva compresa 

 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo. 

 

2) Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e secondo le modalità del progetto “STO BENE IN 

VALLE: L’INVECCHIAMENTO ATTIVO DEGLI ANZIANI IN VALLE GRANA”, CUP 

H59G23000270007 con i seguenti affidamenti di servizi e attività: 

- Casa Don Dalmasso Bernezzo: 

 CIG B0962FA164: 

Attività di governance € 2.162,00 iva compresa  

 CIG B0964DE0CD: 

Attività “Star bene è movimento” € 1.380,00 iva compresa 

Attività “Star bene ieri star bene oggi” € 1.495,00 iva compresa 

Attività “Star bene insieme” € 1.443,00 iva compresa 

- Casa Vittoria Monterosso Grana 

 CIG B096561CE4: 

Attività di governance € 2.162,00 iva compresa 

 CIG B0965B630C: 

Attività “Star bene è movimento” € 1.840,00 iva compresa 

Attività “Star bene ieri star bene oggi” € 2.300,00 iva compresa 

Attività “Star bene insieme” € 2.343,00 iva compresa 

 

3) Di sub impegnare all’impegno 318/2023 del capitolo 4100/4100/2, la spesa complessiva di € 6.480,00 iva 

compresa a favore della Casa Don Dalmasso Bernezzo e la spesa complessiva di € 8.645,00 iva compresa 

a favore della Casa Vittoria Monterosso Grana imputandole al bilancio di previsione 2024-2026 in corso 

di predisposizione, gestione residui. 

 

4) Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa sulla presente determinazione.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fulvio RUBIOLO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

PARERE E VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 

(D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis – art. 183) 

 

Valgrana, li 28/02/2024 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

F.to Fulvio RUBIOLO  

 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.       

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 

15 giorni consecutivi dal 08/04/2024 al 23/04/2024. 
 

Valgrana, li 08/04/2024 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fulvio RUBIOLO  

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge. 
  

Valgrana, li 08/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


